
®

JORGE NICOLAU 54573521968
cN pi : z4.069A59/Oooiroo

ii\iscRicAo MUNrapAL N963000139
RUA: CARLOS PIEROZAN N9122

E-MAIL: WILLIAN,WN®HOTMAIL.COM I:Ol\lE: 45J999726958

Edital de Preg5o Presencial n° 56/2017

ANEXO 11

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE
HABILITACA0

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes - PR
Pregao Presencial n.a 56/2017

Jorge Nicolau 54573521968, inscrita no,
CNPJ/MF  n°,  24.069.459/0001-00.  Neste  ato  representada
por seu  representante  legal,  o  (a)  Sr.  (a)   Jorge  Nicolau,
portador(a)   da   Carteira   de   ldentidade   n.a   3.938.531-7,
expedida pela SSP/PR, e do
CPF  n.a  545.735.219-68,  DECLARA,  sob  as  penas  da  lei,
nos  termos  do  artigo 40,  inciso VII,  da  Lei  n.a  10.520/2002,
que cumpre plenamente os requisitos de habilitagao para o
Pregao acima mencionado.

Cascavel-pr,15 de Maio de 2017.

Jorge Nicolau, RG 3.938.531-7 e CPF 545.735.219-68
S6cio Proprietario.

JOFIGE NICOLAu -64573521968
CNPJ 24.069.459/cool i)0

I-`-;A:-:-i



JORGE NICOLAU 54573521968
CN PJ : 24.069A59/0001-OO

INSCRICAO MUNICIPAL N963000139
RUA: CARIOS PIEROZAl\l N!12Z

E-MAIL: WILLIAN.WN@HOTMAIL.COM FONE: 45-999726958

Edital de Preg5o Presencial n° 56/2017

ANEXO Ill

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes -PR
Pregao Presencial n.a 56/2017

®

0 abaixo assinado, JORGE NICOLAU 54573521968, inscrito no
CPF/MF sob n.a 545.735.219-68,  portador da Carteira de ldentidade n.a
3.938.531-7, expedida pela SSP/PR, na qualidade de responsavel legal do
proponente, Jorge Nicolau, vein, pelo presente, informar V.Sa. Que o senhor
Jorge Nicolau, inscrito no CPF n,a 545.735.219-68. portador da Carteira de
ldentidade n.a 3.938.531-7, expedida pela SSP/PR, 6 a pessoa por n6s
designada para acompanhar o procedimento licitat6rio, na modalidade de
Pregao Presencial, sob n.a 56/2017, com autoriza9ao para, em todas as fases,
representar a empresa supra, tomar qualquer decisao, inclusive:
a) apresentar a declaraeao de que a empresa cumpre as exigencias contidas
no Edital e em seus Anexos;
b) entregar os envelopes contendo as propostas de preeos e a documentagao

de habilitagao;
c) formular lances ou ofertas verbalmente.
d) negociar com o Pregoeiro a redugao dos pregos ofertados;
e) desistir expressamente da intengao de interpor recurso administrativo ao

final da sessao publica ou, se for a caso, manifestar-se imediata e
motivadamente sobre a intengao de faze-lo;
f) assinar a ata da sessao;
g) prestar todos os esclarecimentos solicitados pelo Pregoeiro e;
h) praticar todos os demais atos pertinentes ao certame.

0 presente Termo 6 valido somente ate a final do certame em epigrafe.
Cascavel-pr,15, de Maio de 2017.

RG 3.938.531-7 E CPF 545. 735.219-68
S6cio proprietario.

J°RCGNEpy'2C4°o#9u4-55fo507o3:5::::8n#

Jorge Nicolau,

JORGE  NICOLAu  -5457j3`'1   \t  `.

CNPJ 24,o69.459/ooo 1 -nr



Mug:£Lp*Oq_%=:MriR#Con5?oEfg-±npa:
co'niero com o Bu

Mereedoe-PR



®

®

ANEXO Ill

CREDENCIAMENTO

Ao pregoeiro do Municipio de Mercedes

Preg5o Presencial n.9 56/2017

Pelo presente instrumento,  a empresa  MLD CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI

EPP CNPJ/MF N9 04.585.398/0001-26, sediada na Avenida  Brasil 2520, Sala 02, Centro
-  Santa   Helena/PR,   credencia   a   Sra.   SAMARA   BECKER,   com   o   RG:   10.596.823-0

SESP/PR  e  CPF:  093.388.199-14,  residente  na  rua  Abrelino  Kenebel  Alcantara,  sem

numero,  Sao  Clemente  - Santa  Helena/PR,  para  participar  do  preg5o  acima  referido,

sendo   a   pessoa   designada      para      acompanhar     o   procedimento   licitat6rio,   na

modalidade de  Pregao  Presencial,  sob  n.9 56/2017,  com  autorizacao  para,   em  todas

as   fases,  representar   a   empresa   supra,   tomar   qualquer   decis5o,    inclusive:    a)

apresentar a  declaracao de que a  empresa  cumpre as exigencias contidas no  Edital e

em seusAnexos;  b)  entregar  os  envelopes  contendo  as  propostas  de  pre¢os  e  a

documentacao   de habilitacao; c) formular lances ou ofertas verbalmente; d) negociar

com  o   Pregoeiro  a   reducao  dos  precos  ofertados;   e)   desistir  expressamente  da
intencao de interpor recurso administrativo ao final   da sessao ptiblica   ou,   se   for   o

caso,    manifestar-se    imediata    e    motivadamente   sobre    a  intencao  de  faze-lo;  f)

assinar a ata da sessao; g) prestar todos os esclarecimentos solicitados pelo Pregoeiro

e; h) praticar todos os demais atos pertinentes ao certame.

Mercedes, 18 de maio de 2017.

SAMARA BECKER

RG.  10.596.823-0 F54.585.398`0001-25l

MLD CURSOS E

TREINAMENTOSEIRELl.EPP



DECIMAQUARTAALTERACAOCONTRATUAL
TraDsformacaoemEmpresaIDdividualdeResponsabilidadeLimitada-EIREH
ue cuRsOs E TREINAMENTOs LTDA - Epp
CNPJ"F: n° 04585398/0001-26
NinE: 412.0514885-2                                                                                                                               Foiha: I  de 5

I)   rouGI-AS   ANIONIO  ROSARIO,  brasileiro,   solteiro,  nascido  em
01/07/1985, natural de Santa Helena-PR, empresalo, inscrito no CPFrm sob
n°.     045.943.429-22,     portedor     da     carteira     de     identidade     RG     n°.
8.563.424-0/SESP-PR.  residente  na Run Para.  1731,  Cermo.  Santa Helena -
PR, CEP: 85892-000, onde e domiciliado.

bnicosdeiocomponentedascoiedadeempresarialimitadaquegiranestapraga
sob o none de MLD CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - EPP, com
sedenaAv.Brasil,2520.Sala02,Centro,SantaHelena-PR.CEP85892-000,
e   inserha  no  CNPJ/MF   sob  n°.   04.585.398/0001-26,   registrada  na  Junta
Comecoial  do  Parma  sob  n°  412.0514885-2  en   17/12/2003.  Resolve,  in
melhor  forma de  direito e consoante com  o  artigo  I.033  e 980-A  da Lei  n°
10.406/2002, c em conformidale com a Lei  12.441/2011, alterar e trausfomar
o contrato social da empresa. conforme as clausulas seguintes:

CLAUSUI.A   PRRERA:   TIPO  JURIDICO  -   Fica  transformada  esta  scoiedade  em
EMPRESAINDIVIDUALDERESPONSABILIDADELIMITADA-EIRELI,sobonome
empresarial de Mro  CURSOS  E  TREINAMENTOS EIRELI  EPP,  com sub-rogapao  de
todos os direitos e obrigapoes pertinentes.

®

CLAUSULA  SEGUNDA:  D0  CAPITAI,  SoCIAI,  -  0  Capital  social  que  en  de  R$
80.000,00(oitentamilreds),emraztodatransforma9ao,passaaseralteradoparaovalordeR$
90.000,00  (noventa  nil  rears)  que  a partir  desta  data,  passa  a  constituir  o  capital  sceial  da
empresa.

CLAUSUIA  TERCEIRA:  DO  AT0  CONSTITUTrvo  -  EIRELI  -  Para tanto,  passa a
rmscrever, na integra, o ate constitutivo da Trusfomapao da referida EIRELI, com o tear a
seguir:

CLAUSULAQUARTA:NOMECOMERCIAL-ApresenteEMPRESAINDIVIDUAI.DE
RESPONSABn.IDADE LIMITADA - EnELL girara sob a denominapao de MLD CURSOS
E TREINAMENTOS EIRELI EPP com sede na Av. Bra8il, 2520, Sala 02. Centre, CEP:
85892J)00emSantaHelena-PR,podendo,aqunlquertempo,acritdiodeseutitular,al]rirou
fecharfiliaisemqualquerpartedoterritorioNacional.

CLAUSULAQUINTA:OBJETOsOCIAL-AEIRELlter6porobjetoaexplorapaodoramo
de:  Ensino  de  idloma§;  cur8os  livres  de  qualificacao;  treinam.nto  em  desenvolvim.nto
proris§ioml e gerencial; locacao de brinquedo8 recreativos!  edicao de jornai8; cursos de
educapao   profissioml   e   atividade8   de   plofessores   aut6nomo8;   curso8   e   en§ino   de

ELTgi
OvNTA   CO)CRCIAI.   DO   ZZSTADO  cO   PAztANl   -   SEI)E

SEg::£:8:°i%::::;8  E  2:;3;/Z3::..:6;§a3°3gffti£±;±Si8fi:?6 -
11601939700.   HIRE:    41600494091.
NLD  ctmsos  I:  "BINAENfos  E[REI.I

a:kb-=E:A:8EL
_=i::=i.::(?;i::::.br

A Valldade  de8t®  docunenco,  -a  i=::=:id:i::u:u:::;:Gil:=:::::::  ::  :::i::::;::Cldad®  noB  r®apaccIVOB  Port

r\ rl a r



DECIMA QUARTA ALTERACAO CONTRATUAL
Transformacao em Empresa Individual de Responsabi]idade Limitada -EIRELI
MLD CURSOS E TREINAMENTOS LTDA -EPP
CNPJ/MF: n° 04.S85.398/000l-26
MIRE:  412.OS14885-2                                                                                                                                                        |I.olha. 2  dc 5

informftica;   unidades  centrais  voltadas  ao  ben-estar  social  que  ten  educacao  come
atividade  prioritaria;   curso  de  aprendizagem  e  treinamento  gerencial,  presencial  e  a
distancia:  atividades  de apoio a educacao;  gestao de asse§§oria, consultoria, orientacao  e
a§sistencia;  ensino  de  at.tes cenicas.  musica, danqu  e esportes;  cursos de artes  marciais e
artesanato;  en§ino  de  arte  e  cultura;  monitoramento  ambientar;  serviaps  de  traducao,
interpreta¢ao e  revisao gramatical;  atividades de arbitragem esportiva;  servicos tecnicos
especializados  em  instrucao  e  orienta¢ao  esportiva;  organizacao  e  operapao  de  eventos
esportivos para  profissionais ou  amadore§;  fornecimento e admiDistra¢o de pe§soal que
opera   insta]aapes   para   pratica   de   esportes;   atividades   de   acondicionamento   flsico,
instrutores de educacao fisica, gimstiea  Laboral  e avalia¢ao  fisicai  producao  e  promo9ao
de eventos  esportivos;  servi¢os  de organiza¢ao  de feiras,  congressos.  exposi¢6es  e  festas;
servi¢os de apoio administrativo pars terceiros; servi9os combinados de escrit6rio e apoio

•        f}::r`anj`sS;traat:tvE:;adceesn:leo a::ion:g:_:!£S:chaop°j: poop,:ti::!s°::I a:sj:tTnpcr{easa§Soc:a.: a?jrv°[:I:Sdi:snadj:
assistencia   a   dericientes   fisicos.   imunodeprimidos   e   convalescentes;   fornecimento   de
pessoal  de  apoio.  para  prestar  servicos  de  instala¢6es  e  limpeza  prediais  e  em  areas
abertas:  servi€os  de  manuten€ao,  recep¢ao,  portaria,  atendente.  telefonista.  ze]adores,
secrctaria,  ofrice-boy  e  servicos  de  apoio  a  administracao  e  conserva¢ao  das  instalac6es
prediais, areas abertas, pra¢as ruas e ca]¢adas; atividades de ]impeza: servi¢os de plantio,
tratamento  e  maDuten¢o  de  jardins  e  gramados;  loca¢ao  de  autom6veis  com  e  sem
condutor;  atividade de apoio a  produ¢ao florestal;  atividade  relacionada a esgoto, exceto
gestao de redes;  services de assessoria, consu]toria e execucao em projetos junto as areas
de cultura, educa¢ao. esportes, sustentabilidade, meio ambiente, §adde, recurso§ humanos
de 6rgaos governamentais.

f57#2SoEi:s::3rTacA;dpe¥a?aoDepp?rut¥oi:d:et-e£:enmedp::SEa:n:C:°trd:uaascoa:::i:fddae:eedma
pessoa  juridica  diante   do   impedimento   por   forca   maior   ou   impedimento  temporfuio   ou
pemanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situacao.

CLAUSUI.A SETIMA: CAPITAL SOCIAL - 0 capital social e de R$ 90.000,00(noventa nil
reais),  dividido  em  90.000,00  (noventa mil)  quotas no valor de  RS  I,00  (urn real)  cada quota  as

quais estao totalmente integralizadas em moeda corrente nacional do Pats.

CLAUSULA OITAVA: ADMINISTRACAO - A administrapao da EIRELI cabefa ac Titular,
DOUGLAS   ANTONI0   ROSARIO,   com   os   poderes   e   atribuic6es   de   Administrador,
autorizado  o  uso  do  nome  empresarial  individualmente,  vedado,  no  entanto,  em  atividades
estranhas ao  interesse social  ou assumir obriga96es seja em favor pr6prio ou de terceiros ben
como onerar ou alienar bens im6veis da EIRELI.

iEJLEE,
¢tniTA  comcljLI.  DO  I:STADO  DO  p^m»i  -   8EI]E

=#E5%,OLg:8:€:?:  =  2:/:;/28:€. ifa;:G8OBEwti£:;±ffi5?6 ,
11601939700.    HIRE:    41600494091.
tnD  c.oR8o8  I  "EI»»fBrro8  ElztEl,I

sE:b#fa:A::Lil
C"ITIBA,   26/09/2016

iir`r.`i.emproo.£ac11.pr.gov.br

A  v.11dad®  do8t®  doc`imDto,   oo   lxpr®gBo,   £1ca  Bu]olto   a  comprovacEo  dogua   aut®DclcLdade  Cog   roepectlvoB  porcaiB
iifoinao  BeuB  iaapeccivoa-a6aigoi]  do  verl[1ca¢Eo

r`  r`  r\ r;,2



DECIMAQUARTAAITERAC^OCONTRATUAL
TrausformacaoemEmpresalndividualdeResponsabilidadeLimitada-EIRELI
MLD CURSOS E TREINARENTOS LTDA - EPP
CNPJ/MF: n° 04S85.398/0001-26
N|RE! 412.0514885-2                                                                                                                                Folha: 3 de 5

CLAUSULANONA:EXERcicIOSOCIAL-Aoteminodacadaexerc{ciosocial,em31de
dezembro,  o  edministrador  prestara  contas justificadas  de  sun  administrapfro,  procedendo  a
elabora8aodoinventato.dobalan¢oprtrinonialedobalanooderesultadoecon6mico,cabendo
aempresalo,naproporedodesuas-qdetas,oslucrosouperdasapundos.

:fe¥gsu#d?r£So¥qt:DOE:#nca?°pal¥p'aar:e°::arundraEo¥:'epse=a°jsuridediY:deiefis¥
modalidede.

coNsounACAo
TransformachoemEmpresaIDdividualdeResponsabilidadeLimitada-EIRELI

hue CuRsos E TREINAMENToS EmELI EpP
cNp./I`m: Ilo o4.585398/00ol -26

DOUGI.AS ANTONI0 ROSARIO, brasileiro, natunl de Santa Helem-PR,
solte.iro,  naseido  em  01/07/1985,  Expresdr.io,  inecrito  no  CPFAI  sob  n°.
045.943.429-22       portador      da      carteira      de       identidnde       RG       n°.
8.563.424-0/SESP-PRresidentenaRuePara,1731,Centro,SantaHelena-PR,
CEP:  85892-000.  onde  e  domiciliado,  TITULAR da EIRELI  que gin  sob  a
none empresarial de MLD CURSOS E TREINAMENTOS ErmLI EPP,
com sede e domic{lio na Av. Brasil, 2520, Sala 02, Centro, Santa Helena-PR,
CEP: 85892-000, inscrita no CINPJ/hff §ch n°. 04.585.398/0001-26, registrada
naJuntaComercialdoParanaem17/12/2003,RESOLVEconsolidaraEIRELI
(Empresa  Individual  de  Responsabilidede  Limitada),  mediante  as  seguintes
clausulas:

CLAUSULA  PEunlRA  - NOME  EveRESARIAL,  SEDE E  DOMcfuo:  A presente
ErmRESAINDIVIDUALDERESPONSABILIDADELIMITiroAgirasobnomeempresalal
demDCURSOSETREINAMENrosEIRELIEPPetemsedeedomic(lionaAv.Brasll,
2520,Sala02.Ccntro,CEP:8S892-000emSantaHelena-PR,podendo,aqualquertempo,a
critdio  de  seu titular,  abrir  ou  feehar  filiais  ou  oLitras  dependencies  em  qualquer  parte  do
territ6Tio nacional.

CI.AUSULASEGUNDA-0objetosocialdaEIRELIe:En8inodeidiomasicurso8livre§de
qualifica¢ao;   treinamento   em   desenvolvimento   proris§ioml   e   gerencial;   locacao   de
brinquedosI.ecreativos;edigaodejomais;cursosdeeduca9aoproflssionaleatividadesde
Professores  aut6nomosi  cursos  e  ensino  de  inform"ice;  unidades  con.mis  voltadas  ao
ben-estar social que ten educapao coma atividade prioritaria: curso de aprendizagem e
tl.einamento gerenciaL pi.e8enclal e a distoncia; atividades de apoio a educacao; gestao de

:i±jrH.=`
-URTA  cOREcnl.  DO  I:STADO   DO   pARAHi   -   gEOB

:£i:E:%:°iE:8:g:5:  =  ::/8:;28::..:6i§G8°3BHtBi:;§ti?£5|6.
11601939700.   NIREi    41600494091.
"ro  cmsos  z!  "BImifEmos  BIREt.I

I.1t.ore.a  Eiogv.
9ECRETfulA-OEEN

cmlmm„   26/09/2oi6
~.otDpr..a£.oil.pz`.9ov.br

A  Valldado  a.Bt.  doc-Zlto.  8.  ¥n::=d:1::u:ui::;:c:1:=P::Vd±a8::  ::  :::1::::?i:Cldnde  floe  r®apeccIVO8

r h n ,r a `1



DECIMA QUARTA ALTERACAO CONTRATUAL
Transformacao em Empresa Individual de Responsabi]idade Limitada - EIRELI
MLD CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ"F: n° 04.585.398/0001-26
N|RE: 412.0514885-2                                                                                                                                         Folha: 4 de 5

assessoria, consultoria, orientacao e assistencia;  ensino  de  artes cenicas,  musica, dan¢a e
esportes:  cursos de arte§  marciais e artesanato;  ensino de arte e cultura:  monitoramento
ambientar:   servicos   de   traducao.   interpreta¢ao   e   revisao   gramatica];   atividades   de
arbitragem    esportiva;    servicos   tecnicos   especializados    em    instrucao    e   orienta¢ao
e§portiva:  organizacao e opera¢ao de eventos esportivos  pare  pror]ssionais ou  amadores;
rornecimento e administra¢ao de pessoal que opera  insta]ac6es  pars  pratica de esportes;
atividades  de  acondicionamento  fisico.  instrutores de educacao fisica,  ginastica  laboral  e
ava]ia¢ao fisica;  producao e  promo¢ao de eventos esportivos:  servicos de organiza€ao  de
feiras,  congressos,  exposlc6es  e  festas;  servi¢os  de  apoio  admibistrativo  para  terceiros;
services   combinados  de  escrit6rio   e   apoio  administrativo;   centre   de  neg6cios,  apoio
operacional  a  empresas  e  a  profissionais  ]iberais;  atividades  de  apoio  a  execucao  de
politicas     de    assistencia     social:     atividades     de     assistencia     a     deficlentes     fisicos,
imunodeprimidos   e   conva]escentes;   fomecimento   de   pessoa]   de   apoio,   para   prestar
servi€os  de  insta]ac6es  e  limpeza  prediais  e em  areas  abertas:  servicos  de  manutencao,
recepcao,  portaria,  atendente,  telefonista,  zeladores,  secretaria,  office-boy  e  servicos  de
apoio a administra€ao e conservacao das instalac@es prediais, areas abertas, pracas ruas e
catcadas; atividades de limpeza; servicos de plantio, tratamento e manutencao de jardins e
gramados;  ]ocacao  de  au(om6veis  com  e  sem  condutor;  atividade  de  apoio  a  produ?ao
florestal;  atividade  relacionada  a  esgoto,  exceto  gestao  de  redes;  servicos  de  assessoria,
consultoria   e  execu¢ao   em   projetos   junta   a§   areas   de   cultura,   educacao,   esportes,
sustentabilidade, meio ambiente. sadde, recursos humanos de 6rgaos governamentais.

CLAUSULA  TERCEIRA  -  0  capital  social  e de R$  90.000,00(noventa mil  reais)  divididos
em  90.000  quotas  de  valor  nominal  RS   I.00(urn  real),  integralizadas,  neste  ato  em  moeda
cotTente do Pai's, pelo titular:

CLAUSULA  QUARTA  -  A  responsabilidade  do  titular  6  restrita  ao  valor  de  suas  quotas,
respondendo ainda pela integralizapao do capital social.

•          CLAUSULA  QUINTA  -PRAZO  DE  DURAC^O:  A  EIRELl  iniciou  suas  atividedes  em
15/08/2001, e seu prazo de durapao e por tempo indeterminado.

CLAUSULA  SEXTA  -  A  administrapao  da  Eireli  cat>era  ao  Titular  e  com  os  poderes  e
atribuig6es de Administrador, autorizado o uso do nome empresarial  individualmente, vedado`
no entanto,  em  atividades  estranhas  ao  interesse  social  ou  assumir  obrigapdes  seja  em  favor
pr6prio ou de terceiros bern como onerar ou alienar bens im6veis da Eireli.
§1° -Faculta-se ao edministrador, nos limites de seus poderes, constituir procuradores em none
da Eireli, devendo ser especificado no instrumento de mandeto, os atos e opera¢des que poderao
praticar  e  a  duragao  do  mandato,  que  no  caso  de  mandato  judicial.  podefa  ser  por  prazo
indeteminado.

E!.E!E

•tnim  CoRERCIAI,  Do  E8"Do  Do  pJLBrmi   -   SEDB

:!¥:5:8,oLi:g:€:5: D¥ 2:/:;;::::. 1:6::G803BNir£:::##:?6.
11601939700.    WIRE.    41600494091.
lan  coRso§   8  TREINAreHTo8  BIRBLI

a:¥;#:A¥o8EL
coRITlaA.   26/og/2oi6

`.in..e®preBafacll.pr.gov.br

givft9A V.lldade  aegte  docuneDto,  a.  1=::=d:1::u:ui::::c:L=?::VdLa;::  =  :::1:::::::Cldad®  Zlo8  regpeccIVO8  PortalB

Or!00$4



DECIMA QUARTA ALTERACAO CONTRATUAL
TraDsformacao em Empresa hdividual de Respousabilidade Limlteda - EmEII
mD cuRsOs E TREINAMBNTOs LTDA - Epp
CNPJ/MF: n° 04.585.398/0001-26
NinE: 412.0514885-2                                                                                                                              Foiha; 3 de 5

§2°-Poderaoserdesignadesadministradoresnaosdeios,naformaprevistanoat.°1.061dalei
10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA - Declara o titular da EIRELI, para os devidos flue e efeitos de direito,
queomesmonaoparticipadenenhumaoutrapessoajuridicadessamodalidade.

CLAUSUIA  0ITAVA  -  Ao  tinino  da  cada  exercicio  sceial,  em  31   de  dezembro,  cro
administredor prestari contas justificadas  de sua alministrapao,  procedendo a elaborapao do-I--.,          _,_   _   ______JiJ_\*\+,,\.\\.-_-_-`   r ---- __   --_____  , _

inventtho,dobalancopatrimonialedobalanapdsresultedoeconomico,cdendoaempresalo,
na propor9ao de sues quotas, os lucros ou perdas apurados.

CIIAUSUIA NONA - Falecendo ou interditedo o titular da Eireli, a empresa continuafa suas
atividades  com  os  herdeiros,  sucessores  e  a  incapaz.  Nao  sendo  pcesivel  ou  inexistindo
interesse  destes,  a  valor  de  sous  haveres  sera  apurado  e  liquidado  com  base  na  situapao
patrimonialdaempresa,adatadaresolapao,verificadaembalancoespecialmentelevantado.

CLAUSUIA DEcmA -  0  mesmo procedinento sera adotado em outros casos em que  a
Eireli se resolva em relapao a seu titular.

CLAUSULADEa[MAPRIMEIRA-0empresdriopoderifixarumaretiradamensal,atitulo
de"prolabore",observadasasdisposi96esregulalnentarespertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Fica eleito o foro de Santa Helena - PR, para resolver
quaisquerlitigiosoriundosdapresenteEIRELI.

0 titular assina o presente iustrumento, em via thica.

i-EET¥.A!

Santa Helena -PR, 15 de Setembro de 2016.

d"m  comRcltl.  oo  Bs.ADo  Do  plnrmfi  -   SEDE

:%::F£::,a)#8:::5:=::;8:;28:€.1:63:£°:BnJEi:::£#:?6'
ii6oig397oo.   NlaE:   4i6oo494o9i.
mD   ctiRBO8   E   TRBIHAmmo8   EIRBL]

a::b#i=an?8+EEL
-=i::::i.:!!?:i?£:.br

A vaiidLed.  a.E!t®  aocunoDto.  -°  1=::=d:1::u:"i::::c:1:#:::#:  :: 8u.  autcatlcldeao  no®  I-®ep.ctlvoB
v®rl€|c®qao

nr'r



E=T=El,
-t"m  cormclAI,  DO  B9mDO  DO  pARA»a   -   CEDE

s£:5::8.O[gE8:8#3  E  2€;8;/33i:.ia!;sG803Epdi£±;33as:6.
11601939700.   NIRE!    41600494091.
MID  ctnaog  E  Tfu=IHA©08  BIREi.I

9:¥#:A:#rfu
CORITIBA,    26/09/2016

inn..exprooafacl1.pr.gov.br

A Validade  d®Elta  doc-to,  a®  ¥n::=Orid:1::a:u!::::ciL:#=¥#: :: :::1:I:::::Cidad® tl04  reapectlvo8  Port

00



ANEXO 11

DECIARACAO DE OuMPRIMEI\110 DOS REQUISITOS IRE HABILITACAO

Ao pregoeiro do Municfpio de Mercedes

Preg5o Presencial n.a 56/2017

Pelo  presente instrumento, a empresa  MLD CuRSOS E TREINAMENTOS EIRELI

EPP CNPJ/MF N9 04.585.398/0001-26, sediada na Avenida  Brasil 2520, Sala 02, Centro

- Santa  Helena/PR,  neste  ato  representada  pela  sua  representante  legal,  a  Senhora

SAMARA  BECKER,  portadora  da  Carteira  de  ldentidade  ng  10.596.823-0,  e  do  CPF

093.388.199-14,  DECLARA,  sob  as  penalidades da  lei,  nos termos do  artigo 49,  inciso

Vll, da Lei n9 10.520/2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitacao para o

pregao acima mencionado.

Mercedes, 18 de maio de 2017.

PROCURActo
SAMARA BECKER

RG. 10.596.8230

F54.585.398/0001-26l
MLD cimsos E

TREINAMENTOSEIRELl.EPP

Av. Brasil, 2520 -Sale 02 -Contro

LBM92-000-SantaH°'°nan-:+#



PROCURACAO

Outorgante a: MLD CURSOS E TREINAMENIOS EIRELE - EPP, empreca juridica
de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ:  04.585.398/0001-26,  situada  a  Av.
Brasil 2520, Sala 02, Centro - Santa Helena/PR

OutorEado fl: brasileira, solteira, portadora da Cedula de Identidade
inscrita   n-o   CPF   sob   n°.   093.388.199-14,

Residente e Domiciliada na Rua Abrelino Kenebel Alcantara, sem numero,
Distrito de Sao Clemente -Santa Helena/PR, CEP: 85.894-000.

RG:   10.596.823-0   SESM'R,

Pelo  Presente  lnstrumento  Particular  de  Procilracao,  o  outorgante
nomeia  e  constitui  o  outol.gado  siia  procuradora,  para  com  esta  se
apresentar, com amplos poderes, representa-Io, a fim de participar de
licitac6es,   estando   aiitorizada  a  manifestaruse  verbalmente,  assinar
atas,   renunciar   o   interpor   rccul.sos,   foI.mular   propostas,   ofereccr
lances   de   pr(;Cos,   assimr,   eiitregar   e   retirar   documentos,   assinar
instrumentos  contrat`]ais  e  pi.aticar  todos  os  demais  atos  pertinentes
ao   certame   elm   nomc   da   oiitorgante  e   tudo   mais   que   I.or  licito   e
necessario  pai`a  o riel c cabal cumpl.imento  do  presente mflndato,  polo

qLie darei por born, rirtne € vatioso.
`be

`zT;71;,?i

Santa HelenumR, 06 de Abril de 2017.

•..,:..-.,.....`.,¥.,.;...i,.i,.,....`,...`.`-`....Efii=iE

i -.---- =-._±-:.#Ei!i.¥ ---...         '=<    --=EEE



rgrf££fflFB£!REFRT--2is,2f5SS-%EN',-,-A          -r--`      .,-i     -,,        .      as.-              I       .,ssr-.   ,.      ,.ffff§:REA_.__._-----..---------------------`------"-I--_`

`1ffi!.i i                                                             Ill:I   Jii.InumTTiirm{®   ]il  .ii ]irET]ii    LIlii
"iI                                                    i    2JH!ITNiTihil.   i]|!II   rs    I.     iTii.!I     in fell     LllI=d!J«  E\,           ,

I ^hil^              rdar-`u,..        „.Talr`       '`     ndlil

`            1.         -Ih\`

•\`

'\1

CERTIDAO SIMPL lFICADA                                        PafliFia:     '`Oou /. OO1
i                    C®roucamo8 que ae lnforma€Oce abalxo con8tam dco do¢umento8 arqulvados nosta Junta comerclal e &36 vJq!p¥9

na data da Sue ®xp®dleso.

IIIi,II
None Empro8arlal

IiIiIIiiI

•:IZ,

MLD CURSOS E TREINAMENTOS EIFtELl - EPP

Naturoza Jurldlca:    EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

I.'

Ntinoro do ldentlflcacao do Reglstro d®                                CNPJ                          Data de ArquJvan®nto do        Data d® InJclo
Empresas -NIRE (Sodo)                                                                                                           Ate coustitutlvo                  do Advldade
41  e oo484oo-1                                                                          o4.585.39e/oooi -26                               1 7/1 2/2oo3                                16Jo8raool

A..fii•).i+

Endoreco Comploto (Logradouro, N° ® Complemento, Balri.a/DlsotoMunlciplo, UF, CEP)
AVENiDA BRAsiL, 252oSALA o2, CENTRo, sArmA HELEI\iA, pR, e5.892®00

',-'h

ObJoto
Enslno do ldlomae; cur8o8 Wres de quallflcacao; trolnamento ®m de8errvolvlmonto profl88lonal a geroriclal ;  Ioca€ao d®
brlnquedco r®creatlvco; odlcao d® Jomal8; cur8o9 do edLicagivo profl8slonal o atlvldados d® profeesorce aut6nomos;

`>9=(

cuisos a enslno do lnfomiatlca; ilnldadca colitral8 voltadas ao bome8far 8oclal qua tom educa9ao coma ativldado
iI prloritana; cLiiBo d® aprondlzagem o trolnan®nto 9oronclal, pre8enclal o a di8tancLa; allvldados do apolo a edL[cacao;

gostao de a88e8sorla, con®ultorla, oi'Iontagivo ® aeslst®i`cla; onslnodo aries conlcag, inu9Ica, dance a esportes: curses
do altos marclals a artosanato; omlno de arfe a `ciilturai mon[toramonto afudegiv servl€os do tradugivo, lntorprotacao a
rovlsao 9ramatlcal; atlvldade8 de aFbttFHgr_'esportlya; s®rvl€qs t6onloas'oaaelallzados om [n8triigivo o orl®ntacao

iIIiI
' ceportlva; onganlzacao o op®racao daL.-6fentos faporfuro3 para.rmsslorde ou aLirradoroe: fomoclmonto o admlnlstracao
do pessoal qua opera lnetala€Oe3 para piaoca,ao esportes: atlv]dades doacondlclonarn®nto ffslco. Instrfeme do
educacao ffslca, 9lnastlca laboral a avallaca6 flctca; produ9qq ®J pro.in-ocao do ov®ntos o8poroves; servleos d®
onganlzacao de folras, con9reesos, oxpce[coca ® ftstis; sowi¢os A® apolo admlnl8tradvo para teroelros ; 8orvl€os

#bom:!s?:tl#®d:C:otoari£:oa::L°ce"!:':®fro#[:;=ndtr®O±O,%gi6c::
o8. apolo'aperaclonel a empresa8 a a proflselonals8oclal;atlvl¢qdcedoas818t6nclaadoficlontesfi8lcos,

lmunodeprlmidos a convalo8centQ8; jbmoclm®nto do p®seoal d® apolo, para pnser sorv]cce d® Insfala€Oo8 a llmp®za

:#:::i;::e6rvi§a808ar®¥=,Oseanda?#;£::::Oincg£'®#dng:isp#:I,aa'caot:q:o#:,I
efonlefa, zo&rea8abeladores, secrotarla,rta8,pracasruag0

:cad:md:i;;8:;i,d:a£:i:8;:om#T#:8§#,:du¥%td:a:::®:x:::,ua:p¥£%to:;ooL£:j##¥ca#%,::
8 ® gramaclonadaaculture,eddoe; Iocacao doosgoto,oxc®togestaoucacao.oSportos,

;,.:1'•',€8est®ntaEi[lldad®, molo amblont®, 8aa.d®, reeursce humano8 do 6rgaos gowiiibalfi6ntals.
2jRE,i,,r:#i1 Capltal: R$             90.000,00 JVIIcrqup- ou Prazo do Duracaolndetomlnado

iiIii,IL-_
(NOVENTA MIL REINS)Capltallntograllzado:F`$                 90.000,00'   I, Emprcoa dEi P®quo\`(Le[n®123/ZO)^'Erh`pro;adopoquono Pofro0®)noporfe

(NOVENTA IVIIL REAIS) -

.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         I,   ,                            -u        ,    ,   .

Nolne/CpF                                                                                                                                       Admlnlatrador           A!!n±ae              uaa±aa

DOUGLAS ANTONIO ROSARlo                                                                                                                sim                                      24/1 oraoi4
046.943A29.22

Olt[mo Arq ulvamento S[tuacao

/,.•11•iData:   26/09/2016                                    Namoro;   20166202923 REGISTRO ATIVO

Ato:   ENQUADRAMENTO DE EIVIPRESA DE PEOUENO PORTE a,

Evento (8):   ENQUADF`AMENTO DE EMPRESA DE PEOUENO PORTE

SANTA HELENA - PR, 06 do abril de 2017'7-1J
IiiiENil[iiununununiuni

s:'8EE+T&D£%Euri      Mcuoc::'!,i!Pco£P:i::PCF:EF#Fto:#npalRM®medegrfl=JctJ'Ji

u
:   „.tl.F,+A±`    FT i.::„VAB= S+:,\g=`8AEn    [Ej:tt,,\£j    i:±,4bE.%Aff`\j+Au,a •,.!!

__-_---------------------------------_- (i:`i.      - i-I.I - --  -
.



"uarco±3:3"£Rfn¥O!iginpalR
co-otorocom

oaeo


